
 

 
 

О согласовании безвозмездной передачи недвижимого  

имущества из собственности Республики Крым   

в муниципальную собственность муниципального  

образования Кировский район Республики Крым  

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктами 4 и 29 части 2 статьи 8 Закона Республики Крым от 15 мая                 

2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – 

Парламенте Республики Крым", пунктом 2 статьи 6 Закона Республики Крым                

от 5 августа 2014 года № 43-ЗРК "О казне Республики Крым", пунктом 5 

части 2 статьи 2, частями 1 и 2 статьи 11 Закона Республики Крым 

от 8 августа 2014 года № 46-ЗРК "Об управлении и распоряжении 

собственностью Республики Крым", с целью организации предоставления 

общедоступного и бесплатного образования 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Согласовать безвозмездную передачу из собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

Кировский район Республики Крым недвижимого имущества – нежилого 

здания (учебный корпус муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Кировская общеобразовательная школа № 1" Кировского 

района Республики Крым) площадью 7541,0 м
2
, кадастровый номер 

90:04:020104:3119, расположенного по адресу: Республика Крым,                  

р-н Кировский, пгт Кировское, ул. Школьная, д. 7, включенного в состав 

казны Республики Крым. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 
Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым В. КОНСТАНТИНОВ 

 
г. Симферополь, 

16 августа 2023 года 

№ 1876-2/23 


